
PARTIDA Asignación Inicial Reformas DevengadoDESCRIPCION Codificado Saldo por Devengar

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS
CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Desde: 01/01/2011 Hasta: 31/12/2011

Recaudado
274,773,506.00 40,933,905.51INGRESOS 315,707,411.51 207,113,247.17 108,594,164.344 203,659,967.12
17,198,160.00 7,317,688.29INGRESOS CORRIENTES 24,515,848.29 21,079,013.10 3,436,835.194.1 20,837,597.38
8,000,000.00 4,205,517.78TASAS Y CONTRIBUCIONES 12,205,517.78 9,823,933.56 2,381,584.224.1.3 9,728,732.03
8,000,000.00 4,205,517.78tasas generales 12,205,517.78 9,823,933.56 2,381,584.224.1.3.01 9,728,732.03
3,700,000.00 2,722,943.84Acceso a Lugares Publicos 6,422,943.84 6,406,782.21 16,161.634.1.3.01.02 6,321,899.17

200,000.00 310,478.11Parqueadero Tejar 510,478.11 510,478.11 0.004.1.3.01.02.01 503,960.75
500,000.00 377,488.25Parqueadero Cadisan 877,488.25 877,488.25 0.004.1.3.01.02.02 868,744.10
200,000.00 28,984.10Parqueadero Montufar I 228,984.10 228,984.10 0.004.1.3.01.02.03 226,961.33
200,000.00 135,030.85Parqueadero Montufar II 335,030.85 335,030.85 0.004.1.3.01.02.04 331,351.92
200,000.00 78,879.17Parqueadero San Blas 278,879.17 278,879.17 0.004.1.3.01.02.05 276,859.53
300,000.00 649,565.29Terminal  Carcelen 949,565.29 949,565.29 0.004.1.3.01.02.06 935,507.06

2,000,000.00 930,031.62Terminal Quitumbe 2,930,031.62 2,930,031.62 0.004.1.3.01.02.07 2,888,347.38
100,000.00 151,638.94Parqueadero la Ronda 251,638.94 251,638.94 0.004.1.3.01.02.08 247,369.16

0.00 30,000.00Parqueadero Carolina I 30,000.00 15,394.19 14,605.814.1.3.01.02.09 14,984.82
0.00 20,000.00Parqueadero Carolina III 20,000.00 18,444.18 1,555.824.1.3.01.02.10 18,019.63
0.00 5,165.23Parqueadero Carolina 7 5,165.23 5,165.23 0.004.1.3.01.02.11 4,824.16
0.00 3,063.96Parqueadero Carolina 8 3,063.96 3,063.96 0.004.1.3.01.02.12 2,856.37
0.00 2,510.73Parqueadero Carolina  4 2,510.73 2,510.73 0.004.1.3.01.02.13 2,005.37
0.00 107.59Parqueadero Carolina 5 107.59 107.59 0.004.1.3.01.02.14 107.59

300,000.00 1,386,268.09Ocupacion de Lugares Publicos 1,686,268.09 1,686,268.09 0.004.1.3.01.03 1,679,259.15
300,000.00 1,386,268.09Tarjetas Prepago Zona Azul 1,686,268.09 1,686,268.09 0.004.1.3.01.03.01 1,679,259.15
50,000.00 0.00Especies Fiscales 50,000.00 15,329.00 34,671.004.1.3.01.06 15,262.00
50,000.00 0.00Especies Fiscales 50,000.00 15,329.00 34,671.004.1.3.01.06.01 15,262.00
20,000.00 0.00Venta de Bases 20,000.00 0.00 20,000.004.1.3.01.07 0.00
20,000.00 0.00Venta de Bases Licitaciones 20,000.00 0.00 20,000.004.1.3.01.07.01 0.00

700,000.00 96,305.85Inscripciones, Registros y Matriculas 796,305.85 796,305.85 0.004.1.3.01.11 794,033.06
700,000.00 96,305.85Inspecciones Registros y Matriculas 796,305.85 796,305.85 0.004.1.3.01.11.01 794,033.06
30,000.00 0.00Permisos  Licencias y Patentes 30,000.00 27,961.69 2,038.314.1.3.01.12 27,813.05
30,000.00 0.00Permisos  Licencias y Patentes 30,000.00 27,961.69 2,038.314.1.3.01.12.01 27,813.05
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3,200,000.00 0.00Otras Tasas 3,200,000.00 891,286.72 2,308,713.284.1.3.01.99 890,465.60
3,000,000.00 0.00Tasa por Nomenclatura 3,000,000.00 788,566.72 2,211,433.284.1.3.01.99.02 788,545.60

200,000.00 0.00Otras Tasas (Terminal Interparr. Conv. COPAIRE Est.Los Chillos 200,000.00 102,720.00 97,280.004.1.3.01.99.03 101,920.00
510,000.00 0.00VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 510,000.00 350,253.40 159,746.604.1.4 348,456.44
10,000.00 0.00venta de productos y materiales 10,000.00 0.00 10,000.004.1.4.02 0.00
10,000.00 0.00otras ventas de productos y materiales 10,000.00 0.00 10,000.004.1.4.02.99 0.00
10,000.00 0.00Venta de Bienes de Consumo 10,000.00 0.00 10,000.004.1.4.02.99.01 0.00

500,000.00 0.00VENTAS NO INDUSTRIALES 500,000.00 350,253.40 149,746.604.1.4.03 348,456.44
500,000.00 0.00Otros servicios Tecnicos y Especializados 500,000.00 350,253.40 149,746.604.1.4.03.99 348,456.44
500,000.00 0.00Ingresos Por Recuperacion de Rotura de Pavimentos 500,000.00 350,253.40 149,746.604.1.4.03.99.01 348,456.44

7,302,160.00 2,546,995.56RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS 9,849,155.56 9,616,148.51 233,007.054.1.7 9,576,399.19
1,160.00 0.00rentas de inversiones 1,160.00 129.87 1,030.134.1.7.01 129.83
1,160.00 0.00intereses y depositos a plazos 1,160.00 129.87 1,030.134.1.7.01.01 129.83
1,160.00 0.00Intereses Ganados en Cuenta Corriente 1,160.00 129.87 1,030.134.1.7.01.01.01 129.83

100,000.00 50,011.39Rentas por Arrendamiento de Bienes 150,011.39 150,011.39 0.004.1.7.02 126,819.55
100,000.00 50,011.39Otros Arrendamientos 150,011.39 150,011.39 0.004.1.7.02.99 126,819.55
100,000.00 50,011.39Otros Arrendamientos 150,011.39 150,011.39 0.004.1.7.02.99.01 126,819.55

1,000.00 0.00Interese por Mora 1,000.00 0.00 1,000.004.1.7.03 0.00
1,000.00 0.00Otros Interese por Mora 1,000.00 0.00 1,000.004.1.7.03.99 0.00
1,000.00 0.00Intereses por Mora  Arrendamientos 1,000.00 0.00 1,000.004.1.7.03.99.01 0.00

7,200,000.00 2,496,984.17multas 9,696,984.17 9,466,007.25 230,976.924.1.7.04 9,449,449.81
6,900,000.00 2,496,984.17Infraccion a Ordenanzas Municipales 9,396,984.17 9,396,838.17 146.004.1.7.04.02 9,383,501.59

200,000.00 128,627.67Multas a contravenciones Municipales 328,627.67 328,627.67 0.004.1.7.04.02.01 324,003.09
2,500,000.00 1,329,479.00Multas por Regulacion del Espacio Publico DMQ 3,829,479.00 3,829,333.00 146.004.1.7.04.02.02 3,829,333.00

700,000.00 437,024.00Multas Control Vehicular Vias Publicas Ord. 247 1,137,024.00 1,137,024.00 0.004.1.7.04.02.03 1,128,312.00
3,500,000.00 601,853.50Plan de Regulacion y Restriccion Vehicular 4,101,853.50 4,101,853.50 0.004.1.7.04.02.04 4,101,853.50

300,000.00 0.00incumplimiento de contratos 300,000.00 69,169.08 230,830.924.1.7.04.04 65,948.22
300,000.00 0.00Multas por Incumplimiento de Contratos 300,000.00 69,169.08 230,830.924.1.7.04.04.01 65,948.22

0.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 0.00 0.00 0.004.1.8 0.00
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0.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.004.1.8.01 0.00
0.00 0.00Entidades Descentralizadas y Autonomas 0.00 0.00 0.004.1.8.01.02 0.00
0.00 0.00Municipio - Operativo Corriente 0.00 0.00 0.004.1.8.01.02.01 0.00

1,386,000.00 565,174.95OTROS INGRESOS 1,951,174.95 1,288,677.63 662,497.324.1.9 1,184,009.72
5,000.00 0.00Garantias y Fianzas 5,000.00 0.00 5,000.004.1.9.01 0.00
5,000.00 0.00Ejecucion de Garantias 5,000.00 0.00 5,000.004.1.9.01.01 0.00
5,000.00 0.00Ejecucion de Garantias 5,000.00 0.00 5,000.004.1.9.01.01.01 0.00

150,000.00 89,640.59Indemnizaciones y Valores no Reclamados 239,640.59 238,014.26 1,626.334.1.9.02 225,814.22
150,000.00 89,640.59Indemnizaciones por Siniestros 239,640.59 238,014.26 1,626.334.1.9.02.01 225,814.22
150,000.00 89,640.59Siniestros 239,640.59 238,014.26 1,626.334.1.9.02.01.01 225,814.22

1,231,000.00 475,534.36Otros no Operacionales 1,706,534.36 1,050,663.37 655,870.994.1.9.04 958,195.50
1,231,000.00 475,534.36Otros no Especificados 1,706,534.36 1,050,663.37 655,870.994.1.9.04.99 958,195.50

1,000.00 0.00Inspecciones 1,000.00 0.00 1,000.004.1.9.04.99.01 0.00
800,000.00 0.00Reintegro Constratistas 800,000.00 161,509.59 638,490.414.1.9.04.99.02 73,855.34
30,000.00 345,303.70Otros no Especificados 375,303.70 375,303.69 0.014.1.9.04.99.03 373,749.75

300,000.00 0.00Recaudacion por Escombreras 300,000.00 283,619.43 16,380.574.1.9.04.99.04 280,831.59
100,000.00 130,230.66Acceso a Barrios (Gestion Participativa) 230,230.66 230,230.66 0.004.1.9.04.99.10 229,758.82

203,037,331.00 32,244,382.94INGRESOS DE CAPITAL 235,281,713.94 186,034,234.07 49,247,479.874.2 182,822,369.74
2,000.00 1,989.65RECUPERACION DE INVERSIONES 3,989.65 3,989.65 0.004.2.7 1,125.32
2,000.00 1,989.65RECUPERACION DE PRESTAMOS 3,989.65 3,989.65 0.004.2.7.02 1,125.32
2,000.00 1,989.65SECTOR PRIVADO 3,989.65 3,989.65 0.004.2.7.02.07 1,125.32
2,000.00 1,989.65Perdida de Activos 3,989.65 3,989.65 0.004.2.7.02.07.01 1,125.32

203,035,331.00 32,242,393.29TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 235,277,724.29 186,030,244.42 49,247,479.874.2.8 182,821,244.42
203,035,331.00 32,242,393.29TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO 235,277,724.29 186,030,244.42 49,247,479.874.2.8.01 182,821,244.42
66,360,903.00 0.15Gobierno Central 66,360,903.15 44,056,511.57 22,304,391.584.2.8.01.01 44,056,511.57
3,360,903.00 0.15Transf. Ministerio de Finanzas (Ptmo. CAF III) 3,360,903.15 3,360,903.15 0.004.2.8.01.01.03 3,360,903.15

15,000,000.00 0.00Transf. Ministerio de Transp. y Obras Publicas (Semaforizacion) 15,000,000.00 0.00 15,000,000.004.2.8.01.01.04 0.00
48,000,000.00 0.00Prestamo BDE (Ampliacion y Reconstruccion S. Bolivar y M. Sucre) 48,000,000.00 40,695,608.42 7,304,391.584.2.8.01.01.05 40,695,608.42

136,674,428.00 32,242,393.14Entidades del Gobierno Seccional 168,916,821.14 141,973,732.85 26,943,088.294.2.8.01.04 138,764,732.85
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47,500,000.00 3,014,558.65Municipio - Inversiones 50,514,558.65 49,762,680.17 751,878.484.2.8.01.04.01 46,553,680.17
13,931,703.00 0.00Municipio - Inversiones Saldo año 2010 13,931,703.00 11,661,290.87 2,270,412.134.2.8.01.04.02 11,661,290.87
15,800,000.00 0.00Convenio Instituto Nacional de Preinversion 15,800,000.00 12,941,172.78 2,858,827.224.2.8.01.04.09 12,941,172.78
1,783,000.00 0.00Prestamo Banco del Estado (Adquis. Eq. y Maquinaria) 1,783,000.00 1,635,260.00 147,740.004.2.8.01.04.11 1,635,260.00

0.00 16,000,000.00Prestamo BDE (Expropiaciones de la Ruta Viva) 16,000,000.00 16,000,000.00 0.004.2.8.01.04.12 16,000,000.00
1,000,000.00 3,000,000.00Transferencias por Rotura de Pavimentos (Ord. Municipal 228) 4,000,000.00 2,155,536.24 1,844,463.764.2.8.01.04.14 2,155,536.24
8,074,725.00 -4,658,315.01Convenio Corporacion Salud Ambiental de Quito 3,416,409.99 2,319,779.72 1,096,630.274.2.8.01.04.28 2,319,779.72

23,585,000.00 0.00Linea de Credito 11045 Prestamo BDE-11058 23,585,000.00 10,831,863.11 12,753,136.894.2.8.01.04.29 10,831,863.11
25,000,000.00 -5,305,537.00Convenio Comision de Transito Terrestre y Seguridad Vial 19,694,463.00 19,694,463.46 -0.464.2.8.01.04.30 19,694,463.46

0.00 15,000,000.00Convenio BDE Ministerio de Finanzas (Emergencia Vial) 15,000,000.00 11,880,000.00 3,120,000.004.2.8.01.04.31 11,880,000.00
0.00 3,600,000.00Convenio Interinstitucional Empresa Electrica Quito 3,600,000.00 1,500,000.00 2,100,000.004.2.8.01.04.32 1,500,000.00
0.00 1,550,000.00Convenio Instituto Metropolitano de Patrimonio 1,550,000.00 1,550,000.00 0.004.2.8.01.04.33 1,550,000.00
0.00 41,686.50Convenio Administracion Zonal Quitumbe 41,686.50 41,686.50 0.004.2.8.01.04.35 41,686.50

54,538,015.00 1,371,834.28INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 55,909,849.28 0.00 55,909,849.284.3 0.00
54,538,015.00 1,371,834.28SALDOS DISPONIBLES 55,909,849.28 0.00 55,909,849.284.3.7 0.00
54,538,015.00 1,371,834.28Saldos en Caja y Bancos 55,909,849.28 0.00 55,909,849.284.3.7.01 0.00
54,538,015.00 1,371,834.28OTROS SALDOS 55,909,849.28 0.00 55,909,849.284.3.7.01.99 0.00
2,250,000.00 1,371,834.28Saldo en Bancos anio 2010 Anios Anteriores 3,621,834.28 0.00 3,621,834.284.3.7.01.99.03 0.00

25,500,000.00 0.00Saldo en Bancos anio 2010 Linea de Credito BDE 25,500,000.00 0.00 25,500,000.004.3.7.01.99.04 0.00
12,500,000.00 0.00Saldo en Bancos anio 2010 Proyecto de Semaforizacion 12,500,000.00 0.00 12,500,000.004.3.7.01.99.07 0.00
4,006,980.00 0.00Saldo en Bancos Convenio Instituto Nacional de Preinversion 4,006,980.00 0.00 4,006,980.004.3.7.01.99.08 0.00
1,295,656.00 0.00Saldo en Bancos anio 2010 Proyecto CAF-III 1,295,656.00 0.00 1,295,656.004.3.7.01.99.12 0.00
6,585,379.00 0.00Saldo en Bancos año 2010 Convenio Corporacion Salud Ambiental de

Quito
6,585,379.00 0.00 6,585,379.004.3.7.01.99.29 0.00

2,400,000.00 0.00Saldo en Bancos año 2010 Conv. Comis. de Transito Terrestre y
Seguridad Vial

2,400,000.00 0.00 2,400,000.004.3.7.01.99.30 0.00
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Jueves, 22 de Marzo de 2012 274,773,506.00 40,933,905.51 315,707,411.51 207,113,247.17 108,594,164.34

José Luis Santacruz
GERENTE ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Ing. Com. Elvia Quelal E.
CONTADORA GENERAL

Eco. Jorge Barrionuevo S
 JEFE DE PRESUPUESTO

Ing. Diego Burbano E.
DIRECTOR FINANCIERO

203,659,967.12


